










































[-K Amw§soRY

4.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací, Zjisti-li objednatel, že zhotovitel provádí
práce v rozporu se svými povinnostmi,je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a práce prováděl řádným způsobem. Jinak
zhotovitel odpovídá za vzniklou škodu.

4.6 Dodržení termínu plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele.
Zhotovitel není v prodlení se zhotovením díla, pokud k nedodržení termínu provedení díla došlo
z dŮvodu neposkytnutí potřebné součinnosti objednatelem. Pokud objednatel neposkytne
dostateěnou součinnost, aě je k tomu zhotovitelem písemně vyzván, prodlužuje se termín
dodání o dobu, kdy objednatel neposkytoval zhotoviteli plnohodnotnou součinnost.

4.7 Zhotovitel splní svůj závazek dílo provést předáním kompletní zpracované žádosti o dotaci
věetně příloh.

4.8 Při ukončeni realizace díla bude vyhotoven Předávací protokol. Tento protokol bude vyhotoven
ve dvou stejnopisech,každý s platností originálu a bude podepsán oběma smluvními stranami.
Jeden stejnopis si ponechá zhotovitel, druhý si ponechá objednatel.

5. Cenao platební podmínky, penále a pokuty
5.1 Celková smluvní cena ěiní:

Cena bez DPH 198 000,- Kč
DPH 41 580,- Kč
Cena celkem 239 580,- Kč

Fakturovat zálohu 25 "Á z ceny za dílo bude zlrotovitel do jednolro měsíce od registrace
projektu příslušrrým poskytovatelern dotace, poté co projekt splní kritéria formálních náležitostí
a kritéria přijatelrrosti.

Fakturace dop|atku ve výši 75 oÁ z ceny za dílo proběhne do jedrrolro rněsíce po doporučení
projektu k financovárrí Výborem Regionální Rady Regionu soudržnosti Středrrí Čechy.

Splatlrost daňovélro dokladu je do 14 dnů ode dne jeho dorrrčení clruhé smluvní straně.
V případě poclrybností se má za to, že daňový doklad byl doručen drulré smluvní straně třetí
pracovní den ode drre jelro odeslárrí.

V případě prodlení objednatele s úlrradou eeny za činnost zhotovitele, příp. jiných plateb,
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 z dlužné ěástky zakaždý den prodlení.

objednatelje povirren zaplatit zlrotoviteli centl za provedení žádosti pokud:
a) objedrratel zlrotovitelem řádně provedenou a předanolr žádost včas nepředloží

poskytovateli dotace z důvodu rozIrodnutí objednatele
b) řádně provedená a předaná žádost byla poskytovatelenl dotace z administrativníclr

dŮvodů vyloučena z další fáze posuzování z důvodu uvedení rrepravdivýclr údajů
objednatelem.

Zltotovitel, příp. objedIratel písemně vyzve dlužníka k zaplacerrí částek dle tolroto článku a
následrrě vystaví dariový doklad, který zašle druhé smluvní straně.

5.8 Smluvní strany se molrou písemtrě dohodnout na smírném řešení, příp. na srrížení částek
smluvníclr pokut dle tolroto článku. Uplatněrrím a zaplacením smluvníclr pokut rrejsou dotčerra
práva smluvních stran na nálrradu škody.

5.9 Smluvní pokuty jsou splatrré ve lhůtě 15 dnů od dorrrčerrí písernné výzvy oprávněné smluvní
strany kjejich zap|acení straně povinné.

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5,,7

2/5



,-, 

":{l; &rh,}'"",\í Ť,## {4..T

5.10 Ujednáním o smluvních pokutách není dotčetl nárok sInluvních stran na náhradu škody
ve smyslu právrríclr předpisů.

6. Závazky zhotovitele
6.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit přednrět svéIro plriění, v případě změn bude infonnovat

objednatele a konzultovat s nírn dopady na rnožtrosti plnění smlouvy.

6.2 Zhotovitel se zavazuje podávat objednateli úrp|né informace a průběžně .jej infonnovat o stavu
příprav a realrizaci plněrrí smlouvy.

6.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli doklady související s realizací projektu, které
si vyžádají kontroln í orgárry.

6,4 Zhotovitel se zavazuje respektovat termíny realizace plnění a posloupnost aktivit.

6,5 Zlrotovitel se zavazuje v rámci zlrotovení díla zajistit tyto aktivity:
a) Konzultovat a připravit projektový záměr

b) Připravit koncepci a obsalr projektu

c) Koordinovat práci zúčastněných osob a subjektů souvisejících s přípravou pro.iektu

d) Zpracovat vazby projektu na strategické materiály
e) Zpracovat rozpočet projektu v souladu s podrnínkami dotačrrího titulu

D Zpracovat východiska a zdůvodnění projektu

g) Zpracovaí osllovu plánu činnostidle závazné struktury

h) Zpracovat návrlr udržitelnosti projektu v následujících pěti letech pojeho ukončení
i) Připravit partnerské smlouvy
j) Zajistit výpis z KN + snírnek z KN
k) Připravit další relevantní povinrré a nepovinné přílohy žádosti

l) Zkornpletov at 2 pare žádosti o poskytnutí dotace

m) Odevzdat 1 pare žádosti o poskytnutí dotace poskytovali dotace v termínu dle ýzvy

7. Závazky objednatele

7.1 Objednatel se zavazuje předat zlrotovite|i veškeré potřebrré informace a r"rmožnit mu tím řádné
zpracování díla a poskytrrout mu odpovědné pracovníky ke konzultacím, jakožto i jinou
potřebnou součinnost k rraplnění předmětu smlouvy.

7,2 Objednatel se zavazuje vytvořit nezbytrré podrnínky pro zlrotoverrí díla, poskytrrout zlrotovite|i
potřebnou součinnost, dílo převzít azaplatit zajelro zhotovení cerru dohodnutou dle článku 5.1
této SoD.

1.3 Objednatel bere navědomí, že projekt je ve své textové části autorskýrn dílern a jako takový je
chráněn autorským zákonem. Ztohoío dťrvodu bez soulrlasu zlrotovitele nesmí objednatel
předávat a kopírovat materiál třetírn osobám. Sankce při nedodržení tolroto požadavku se řídí
Autorskýnr zákonem.

7.4 Objednatel se zavazuje k zajištění následujících aktivit:

a) Poskytnorrt základní ekonomické údaje o subjektu objednatele.
b) Poskytnutí povirrné dokttrnentace k projektrr .|ako je strategické dokurnenty obce,

proiektovou dokumentaci ke stavebIlímu povolerií, položkový rozpočet k dokurnentaci
ke stavebtrínru povolení dle ÚRS, úzenrní rozhodriutí"

c) Poskytnout informace o zkušenostech s realizací obdobrrých vlastrríclr projektťr či projektťr
realizov aný cli v rámci partlrerstv í



7.5

7.6

Lt< 
^Dvl§$RV

d) Spolupracovat při přípravě reálnélro následného plánu ěinnosti projektu
e) Poskytnou informace o plánovaných pracovních místech a jejich náplni v souvislosti s

pro.iektem

Objednatel se zavazuje pro zajištění aktivit v bodu 7.4 jmenovat osobu, která br_rde oprávněně
ve věci díla jednat za objedrratele.

V případě realizace uvedenélro projektu se objednatel zavazuje, že přednostně osloví zlrotovitele
a nabídne mu uzavření smlouvy o řízení projektu, a to na částku naplánovanou na projektové
Yízení v rozpočtu projektu.

8. Nemožnost plnění

SmIuvní strany se osvobozují od odpovědrrosti za částečrré nebo úplné nesplnění smluvních
povinnostÍ, jestliže se tak sta|o v dťrsledku nemožnosti plnění. Za nemožnost plrrění se pok|ádají
okolnosti, které vznikly po uzavření smlouly v dťrsledku stranou nepředvídaných a
neodvratitelných událostí mimořádrré a neodvratitelrré povahy a mají vliv na plnění předmětu
smlouvy.

V případě nemožnosti plnění se prodlužuje lhůta ke sp|nění smluvních povinností o dobu,
běIrem které budou úrčirrkovat následky nemožnosti plrrění.

Srnluvní strana, u které rrastalpřípad nemožnostiplněrrí, musí o tom nejpozdějido 5 dnů od data
vzniku takové okolnosti a do 5 dnů po jejírn skončení písemně uvědomit druhou stranu. Pokud
nebudou tyto |hŮty dodrženy, nemůže se příslr,ršrrá strana nemožnosti plnění dovolávat.

9, závérečnáustanovení
Tato smlouvanabývá platnostia účinnostidnem jejího podpisrr poslední ze stnluvníclr strarr.

Tato smlouva je vylrotovena ve dvou stejnopisec|-r, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom exempláři. Smluvrrí strany jsou povinny zachovávat rn|čenlivost a zavazují se, že
obchodní a další údaje, s nirniž se při plnění závazků seznámily, nezpřístupní třetím osobáIn bez
písemrrélro soulrlasu druhé smlr-rvní strany s výjimkou údajů a informací, u niclrž povinnost
zveřejrrění či zpřístupnění vyplývá z příslušnýclr právních předpisů.

Tuto smlouvu je možné tněnit pouze písemnou dohodou smluvrrích stran ve formě číslovanýclr
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvníclr stran.

Veškeré náležitosti tot"tto smlouvou neupravené se brrdou řídit příslušnými ustanovenírni
Obchodnílro zákoníku, jakož i ustanoveními dalších obecně závazných právrrích předpisů.

Objedrratel je oprávrrěn od srrrlouvy odstoupit ze zákonnýclr důvodů, ze.inéna však v př,ípadeclr,
kdy z|rotovitel bezdůvodrrě přeruší práce, neplní své povinnosti vyplývající ze smlouvy, nebo
v případě, že na zlrotovitele byl prolrlášerr konkurz či zalrájeno t,tucené vyrovnátrí.

9,6 Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že ze strany objednatele dojde
opakovaně k neposkytnutí součinnosti způsobem, znemožňujícím zhotoviteli provádět dílo.
V takovém případě má áotovitel právo na úhradu poměmé ěásti sjednané ceny dila za již
ukoněené fáze éásti dila.

Odstouperrí do smlottvy musí být písernné aje účinné okanlžikerrr jeho doručení drulré srnluvní
straně,

V případě oprávněnélro odstoupetrí kterékoliv ze smluvníclr stran od smlouvy jsou smluvní
Strany povinny uhradit si navzájem ťrčelně vynaložené rráklady spojené s plněním této smlouvy
a případrrou nálrradu vzniklé škody.

8,1

8.2

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.-|

9.8

4/5







vykonané práce.

Maximální cena plnění dle harmonogramu projektu:
Cena bez DPII 195 000,- Kč

3.3 K ceně bude připočtena příslušriá sazba DPH dle platných právních předpisů.

3.4 Objednatel se zavazuje k úhradě účelně vynaloženýclr a rrezbytnýclr nákladťr poskytovatele, které
mu vzniknou při poskytování služeb

č1.IV.
Povinnosti poskytovatele

4.1 Poskytovatel se zavaztlje poskytovat služby dle uvedeného popisu. Dále se zavazuje poskytnout
objednateliúplné informace a průběžně jej informovat o stavu příprav arealizace plnění projektu.

4.2 Poskytovatel zejména se zavazuje
a) zajistit potřebný dohled a íízení projektu v souladu s podmínkarni Srnlouvy o poskytnutí

dotace (dále jen ,,Smlouva") v rámci Regionálnílro operačnílro programu Střední Čechy
azajistit plnění povirrrrostí koneěného uživatele dotace dle pravidel a podmínek Pokynů
pro žadatele a příjemce ROP SČ

b) k finarrčnímu íízení projektu - provádění kontrol dodržovárií rozpočtu, vyúčtování a věcné
správnosti faktur, kontrole účetních dokladů z důvodu dodržení pravidel programu

c) respektovat termíny realizace jednotliqých plnění a posloupnost aktivit a kontrolovat
dodržování harmonogramu jednotlivých činností, jednat o případnýclr změnách
v harmonogramu projektu s administrátorem

d) ve spolupráci s objednatelem vést podrobnou evidenci veškeqýclr výstupů, účetníclr dokladů
a fotodokumentace aktivit v návaznosti na činnost kontrolních orgárrťr

e) vypracovat hlášení administrátoru o veškeqých změnách projektu (rrejedná se o zpracování
technických změnových listů a rozpočtů)

0 zajistit kontrolu dodržování podmínek Smlouvy a podmínek Pokynťr pro žadatele a příjemce
a smluv s dodavateli

g) osobně se účastnit na kontrolách, jednat s kontrolními orgány a řešit nápravná opatření

h) připravit veškeré podklady pro případné kontroly ze strany administrátora projektu

i) zajistít dodržování pravidel publicity a kontrolu plnění jednotlivých monitorovacíclr
ukazatelů

j) kontrolovat a vyúčtovat jednotlivé finanční fáze projektu, zpracovat monitorovaci zprávy a

závěrečnou zprávu o realizaci projektu včetně žádostí o platbu a povinných příloh (faktury,

výpisy, aj.)

4.3 Předmětem služeb poskytovatele není
a) kontrola ěerpáni položkového rozpočtu stavebních prací - formální kontrola
b) kontrola čerpání položkového rozpočtu stavebních prací se skutečnýrn stavem, včetně faktur

s tím spojených

c) příprava změnových rozpočtů stavebních prací dokládaných ke zménám stavebně-
technického řešení v průběhu rea|izace projektu a případně zrněnových rozpočtů vnitřního
vybavení

2/4



čl. V.
Povinnosti obj ednatele

5,1 Objednatel se zavazuje
a) poskytnout veškeré informace potřebné pro poskytování služeb, uhradit cenuza služby podle

čl. il této smlouvy azabezpečit součinnost pro průběžný a nekolizrrí průbělr projektu
b) jmenovat výkonný tým projektu k zajištění administrativních a kornunikačníclr vztahů a

stanovit kompetence - kontaktní osobou pro kornunikaci s poskytovatelem byl urěen: Mgr.
Martina Vedralová, tel:323 660 600 e-mail: starosta@svojetice.cz

c) zajistit oddělené vedení účetní evidence kprojektu ve smyslu zákona č. 563/199l Sb.,

o účetnictví ve znění pozdějších předpisů

d) zajistit vnitřní finarrční kontrolu

čl. vI.
Finanční kontrola

6.1 Poskytovatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněnýrn kvýkonu kontroly projektu,
z jehož prostředků je služba hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s poskytovánim
služeb, ato podobu danou právními předpisy Čn t;elictr archivaci (zákon č.563/1991 Sb.,

oúčetnictví azákonó.23512004 Sb., o dani zpíiďané hodnoty) a současně mirrimálně 10 let od
ukončení poskytování služeb dle této smlouvy, mirrálně však do konce roku 2025,

čl. VII.
Platební podmínky

1,1 Cenu za poskytování služeb bude objednatel poskytovateli hradit bezlrotovostIrě, převodem na
bankovní účet, vždy zakaždý kalendářní měsíc, ve kterém budou poskytovány služby, dle čl. ilI.
této smlouvy.

7.2 Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat na základě řádných daňových dokladů
vystavených zhotovitelem a předaných objednateli opatřenýclr veškeqými zákonem
požadovanými náležitostmi. Splatnost těchto faktur bude l4 dní od doručení.

7,3 Vpřípadě prodlení sjakoukoliv platbou dle této smlouvy je objednatel povinen uhradit
poskytovateli smluvní pokutu ve qýši 0,05 Yo zakaždý den prodleni z částky, s jejíž úhradou je v
prodlení.

čl. VIII.
Termín poskytovaného plnění

8.1 Objednatel je povinen připravit a poskytovateli umožnit přístup na místo realizace projektu.

Služby budou poskytovány od uzavření této smlouvy až do závěru aktivit řízení projektu
předpokládaných k 30. 6. 2015. V tomto termínu zajistí objedrratel veškeré potřebrré podklady pro
provedení plnění.

čl. Ix.
Zmény smlouvy, odstoupení

9,1 Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Toto ujednání se !ýká zejména podnětu k omezení rozsahu plnění nebo k jelro

rozšíření nad rámec této smlouvy.

9.2 Objednatel a poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.

9.3 Poskytovatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objedrratel i přes

3/4












